Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato administrativo.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIOCORUMBA DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO Nº 1.850
PÁGINA 2

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Extrato de Termo de Contratualização nº 001/2020.

Processo: 25.531/2019

Onde se lê:

“...Valor: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais) e R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), (item 06.2).”

“...0680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta”

Leia-se:

“...Valor: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais) e R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), conforme
financiamento abaixo detalhado: (item 06.02). ”

“...2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade  - PROCIDADÃO Corumbá”

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato administrativo.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

[...]

Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS-EPP

Cláusula Primeira: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de serviços previstos no contrato, em
aproximadamente 3,43% (três vírgula quarenta e três por cento) (acrescendo) ao valor do contrato a quantia de R$
61.666,20 (sessenta e um mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).

Cláusula Segunda: O valor total deste instrumento passa a ser de R$ 1.857.666,20 (um milhão oitocentos e cinquenta e
sete mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).

Cláusula Terceira: Inclui à Cláusula Nona do contrato às seguintes dotações orçamentárias:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.122.103.8672 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - PROCIDADÃO Corumbá.

[...]

Município de Corumbá/Municipal de Saúde. Objeto - Reforma e Adequação do Centro de
Especialidades Médicas - CEN, no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é o acréscimo do valor contratual no importe de R$ 244.331,55
(duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos), o que representa um
percentual de 24,98% (vinte e quatro vírgula noventa e oito por cento) do valor total do contrato, passando a ter o novo
valor de R$ 1.222.597,57 (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete
centavos), conforme justificativa e parecer jurídico constantes nos autos do processo administrativo. Cláusula Segunda - As
partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a